
Donnerstag, 28.05.2026 bis 17:00 Uhr Anreise der Teilnehmer

18:00 Uhr Treffen zum Abendessen

Freitag, 29.05.2026 ab 7.30 Uhr Frühstück

9:15 Uhr Abfahrt mit einem historischen Bus

10:00 Uhr Besichtigung mit Führung des RAW Dessau

11:45 Uhr Mittagessen im RAW (ggf. mit DB-Berechtigten Ausweis)

13:15 Uhr Abfahrt / Rundfahrt durch Dessau

14:30 Uhr Führung im Bauhaus-Museum

15:30 – 18:15 Uhr Freizeit

18:30 Uhr Treffen zum Abendessen

Samstag 30.05.2026 ab 07:30 Uhr Frühstück

09:00 Uhr Abfahrt mit Bus

09:30 Uhr Besichtigung /Führung Technik (Junker)-Museum

11.00 Uhr Abfahrt mit Bus

11:45 Uhr Mittagessen im Restaurant Elbbrücke

14:00 Uhr Abfahrt mit Bus zum Wörlitzer Park

15:00 Uhr Gondelfahrt / Freizeit

17:30 Uhr Abfahrt mit Bus zu Hotel

18:15 Uhr Ankunft Hotel

18:45 Uhr Treffen zum Abendessen

Sonntag 31.05.2026 nach 09:00 Uhr Individuelle Abreise

Offenes Sachsentreffen vom 28. - 31. Mai 2026 in Dessau

Vorläufiges Programm (Änderungen sind möglich)

Informationen zum Offenen Sachsentreffen 2026 in Dessau

Anreise mit der Deutschen Bahn (empfohlen)

- RE / RB / S-Bahn bis Dessau Hbf

- Fußweg vom Bahnhof zum Hotel ca. 1km (Link Anreise) 

Hinweis: Hotelparkplatz in der Tiefgarage kostet pro Tag 12,00 €

- Gesamtpreis bei Übernachtung im Doppelzimmer für 2 Pers. = 370 €

- Gesamtpreis bei Übernachtung im Einzelzimmer je Person = 260 €

Hotelübernachtung m.F im Doppelzimmer je 70 €;  für 3 Nächte  = 210 €.

Hotelübernachtung m.F für 1 Person im Dz je 60 €; für 3 Nächte = 180 €;

Rahmenprogramm je Person (Eintritt; Führungen; Fahrtkosten usw. zum gegenw. Preis = 80 €.)

Durch den Vertrag mit dem Hotel sind die Hotelkosten 6 Wochen vor dem Termin fällig deshalb 

sind die Kosten bis zum 28.03.2026 zu überweisen!

Die Teilnehmerzahl ist auf 46 Personen begrenzt. Die Zusage zum Treffen mit der Konto-Nr. für den zu überweisenden Betrag 

erfolgt in der Reihenfolge der Anmeldungen!

Preise

Die Mittagessen und Abendessen, einschließlich Getränke sind nicht mit im Preis kalkuliert und 

sind individuell zu entrichten.

Bei dem Offenen Sachsentreffen 2026 handelt sich nicht um eine Veranstaltung des BSW, sondern um eine privat organisierte 

Veranstaltung im Auftrag der Teilnehmer.

i
Information:

Hotel DORMERO 

Zerbster Straße 29 

06844 Dessau

Telefon:

+49 340 25140

https://www.dormero.

de/hotel-dessau-

rosslau/

Die Abendessen erfolgen außer Haus. Die bestellten Gaststätten sind alle vom Hotel aus fußläufig erreichbar.

https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/anfahrt-parken/
https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/
https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/
https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/
https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/
https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/
https://www.dormero.de/hotel-dessau-rosslau/

	Folie 1

